РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАСЛЯНОГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЗИМИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2020 г.                             с. Масляногорск                         № 41

О подготовке объектов жилищно - коммунального
хозяйства и социальной сферы
к отопительному периоду 2020-2021 годов
на территории Масляногорского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010г № 190–ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному сезону».
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки к отопительному периоду 2020 - 2021 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Масляногорского сельского поселения, руководствуясь ст. ст. 26,56 Устава Масляногорского сельского поселения Зиминского района, администрация Масляногорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения проверки готовности к отопительному периоду на 2020 - 2021 год (приложение № 1)
2. Создать комиссию по подготовке к отопительному периоду 2020-2021 годов при
администрации Масляногорского сельского поселения   в следующем составе:
Москвитин В.С.   глава администрации Масляногорского сельского поселения – председатель;
Н.В. Орехова  ведущий специалист администрации Масляногорского сельского поселения  – секретарь;
Члены комиссии:
Ерошкова Е.С. – директор  МКУ «ЦХО Масляногорского сельского поселения».
Васильев Р.А.- начальник отдела ЖКХ ЗРМО (по согласованию)
Представитель «Роспотребнадзора» - (по согласованию)
Директор ООО «Водоканал» Тужик И.И. (по согласованию)
Директор ООО «МБА-Теплоснаб» Маяков И.Ю. (по согласованию)

3. Директору  МКУ «ЦХО Масляногорского сельского поселения» Е.С. Ерошковой   – организовать работу до 20.09.2020 г. по приемке выполненных работ, согласно плану проведения проверки готовности объектов ЖКХ и социальной сферы, к отопительному периоду 2020 - 2021 годов.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Масляногорского сельского поселения «Моё село»  и разместить на сайте администрации масляногорское.рф. в сети интернет.
5. Контроль   исполнения   настоящего   постановления оставляю за собой.

Глава администрации Масляногорского
сельского поселения                                                                      В.С. Москвитин

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации
от 17.08.2020 г. № 41

План
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов
1.1. Целью плана проведения проверки готовности к отопительному периоду является оценка готовности к отопительному периоду путем проведения проверок готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.
1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
1.3. Проверка осуществляется в отношении потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.
1.4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии определен периодом с 11 июня по 20 сентября.
1.5. Объекты, подлежащие проверке:
-МОУ Масляногорская СОШ  с. Масляногорск, ул. Полевая, 20
-Многоквартирный жилой дом с. Масляногорск, ул. Коммунаров, 37
-Стационар ОГБУЗ «ЗГБ»  Масляногорская участковая больница ул. Коммунаров, 78
-МКУ «Масляногорский КДЦ Масляногорского СП»  с. Масляногорск, ул. Полевая, 18.
-Дом Досуга уч. Верхнеокинский, ул. Школьная,13
-МОУ Новолетниковская  СОШ  с. Новолетники, ул. Центральная, 19а
-Дом Досуга п. Успенский-3
1.6. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения, а также организации, к тепловым сетям которой непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии.
1.7. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, в соответствии с правилами.
1.8. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами.

Исп. Орехова Н.В.
28-4-30